КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 29 августа  2016 года                      №   36-р
с. Пушкино

Об утверждении лимитов потребления энергоресурсов и коммунальных услуг учреждениями Пушкинского сельсовета на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Администрации Куртамышского района от 14.07.2016 г. № 814-р «Об утверждении лимитов потребления энергоресурсов и коммунальных услуг Администрацией Куртамышского района и муниципальными учреждениями Куртамышского района на 2017 год» и в целях экономного расходования бюджетных средств Пушкинского сельсовета, Администрация Пушкинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить для учреждений Пушкинского сельсовета следующие лимиты потребления энергоресурсов и коммунальных услуг:

1) электроэнергии на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

2) бензина на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему распоряжению;

3) дров на отопительный сезон 2016-2017 гг. согласно приложению 3 к настоящему распоряжению;

4) тепловой энергии на отопительный сезон 2016-2017 гг. согласно приложению 4 к настоящему распоряжению.

2. Назначить ответственных за электрохозяйство в каждом учреждении:

                 Муниципальный пожарный пост               - Воробьев С.Ю.;

                 МКУК Пушкинского сельсовета «КДО»  - Воробьева И.Г.

3. Главному специалисту сектора по бухгалтерскому учету и отчетности поселений Администрации Куртамышского района Стойко Н.Н. (по согласованию) ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в сектор ЖКХ, промышленности, транспорта и связи Администрации Куртамышского района отчеты о расходовании энергоресурсов и коммунальных услуг в разрезе подразделений и учреждений.

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Пушкинского сельсовета от 31.08.2015 г № 52-р «Об утверждении лимитов потребления энергоресурсов и коммунальных услуг учреждениями Пушкинского сельсовета  на 2016 год».

5. Опубликовать настоящее распоряжение на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Пушкинского сельсовета  Драчеву Н.Г.
Глава  Пушкинского сельсовета                                                     Н.Г. Драчева
Приложение  1

 к распоряжению Администрации Пушкинского сельсовета от 29.08.2016 г. № 36-р «Об утверждении лимитов потребления  энергоресурсов и коммунальных услуг учреждениями Пушкинского сельсовета  на 2017 год»

Л И М И Т

потребления электроэнергии на 2017 год

	Месяц
	СДК

Тыс.кВт./ч
	Адм.

сельсовета

Тыс.кВт./ч
	МПО

Тыс.кВт./ч
	Водонапорная башня

Тыс.кВт./ч
	Всего

Тыс.кВт/ч.
	Тыс.руб

	1 квартал
	0,3
	0,3
	0,3
	1,3
	2,2
	14,7

	2 квартал
	0,3
	0,3
	0,4
	1,2
	2,2
	14,7

	3 квартал
	0,3
	0,3
	0,4
	1,1
	2,1
	15,1

	4 квартал
	0,3
	0,3
	0,4
	1,2
	2,2
	15,8

	итого
	1,2
	1,2
	1,5
	4,8
	8,7
	60,3


            Главный специалист                                                              О.Ю. Реутова

Приложение  2

к распоряжению Администрации Пушкинского сельсовета от 29.08.2016 г. № 36-р «Об утверждении лимитов потребления энергоресурсов и коммунальных услуг учреждениями Пушкинского сельсовета  на 2017 год»

1. Л И М И Т

расхода бензина для легкового автомобиля 

на 2017 год

	Марка автомобиля
	Норма расхода на 100 км
	То же с учетом зимнего времени
	Лимит в м-ц с апреля по октябрь
	Лимит в м-ц с ноября по март

	AUDI- 100
	11,11
	12,22
	80
	92


2. Л И М И Т

расхода бензина для пожарного автомобиля  ГАЗ – 66

на 2017 год

	Норма расхода на 100 км

Лето    зима
	Норма расхода на раб.обор.л/час

Лето      зима
	При работе двигателя со спец.агрегатами л/мин
	При работе двигателя в стационарном режиме л/мин
	Норма расхода смаз.масел кг на 100 л бензина
	Расход масла

кг. в год

	33,5       36,9
	16,5        18,2
	0,275
	0,110
	2,5
	20,6


            Главный специалист                                                              О.Ю. Реутова

Приложение  3

 к распоряжению Администрации Пушкинского сельсовета от 29.08.2016 г. № 36-р «Об утверждении лимитов потребления  энергоресурсов и коммунальных услуг учреждениями Пушкинского сельсовета  на 2017 год»

Л И М И Т

на заготовку дров на отопительный сезон 2016-2017 гг.

	Наименование учреждения
	Кол-во куб.м плотных
	Сумма тыс.руб.

	МПО


	10
	12


            Главный специалист                                                              О.Ю. Реутова

Приложение  4

 к распоряжению Администрации Пушкинского сельсовета от 29.08.2016 г. № 36-р «Об утверждении лимитов потребления  энергоресурсов и коммунальных услуг учреждениями Пушкинского сельсовета  на 2017 год»

Л И М И Т

потребления тепловой энергии на отопительный сезон 2016-2017 гг.
	Всего

г/кал
	Тыс

.руб.
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель

	
	
	Гкал
	Тыс.р
	Гкал
	Тыс.р
	Гкал
	Тыс.р
	Гкал
	Тыс.р
	Гкал
	Тыс.р
	Гкал
	Тыс.р
	Гкал
	Тыс.р

	175,0


	870,4
	17,7
	90,1
	26,0
	132,4
	29,3
	149,2
	34,4
	168,2
	33,2


	162,4
	18,9
	92,4
	15,5
	75,8

	В том числе по учреждениям

	МПО

5,7


	31,1
	0,7
	3,1
	0,7
	3,1
	0,7
	3,2
	1,0
	6,7
	1,2
	7,2
	0,7
	4,3
	0,7
	3,5

	СДК

130,1


	607,2
	12,0
	62,0
	18,6
	88,1
	24,5
	116,6
	26,2
	124,0
	24,0
	118,0
	14,1
	56,7
	10,7
	41,8

	с/с

39,2


	232,2
	5,0
	25,0
	6,7
	41,2
	4,1
	29,4
	7,2
	37,5
	8,0
	37,2
	4,1
	31,4
	4,1
	30,5


Главный специалист                                                              О.Ю. Реутова

PAGE  
3

